Администрация  Муниципального образования

Улу-Юльского сельского поселения
636948, Томская область, Первомайский район,

пос. Улу-Юл, ул. 50 лет Октября, 20

ИНН 7012005060

тел. 44-1-91

21.07.2016

№ 26-р
РАСПОРЯЖЕНИЕ
О введении особого противопожарного режима  на территории Улу-Юльского

сельского поселения

          В  соответствии со ст. 30 Федерального закона «О пожарной безопасности № 69-ФЗ  от  21 декабря 1994 года, в связи с повышенной пожарной безопасностью на территории Томской области, в целях предупреждения  и ликвидации пожаров и обеспечения безопасности людей
1. Ввести на территории Улу-Юльского сельского поселения с 21.07.2016 по 04.08.2016 года особый противопожарный режим.

2. Запретить:

2.1 Разведение на территориях населенных пунктов открытого огня сжигания сухой травы, мусора в частном секторе, организациях и предприятиях, а также на садовых и дачных участках.
2.2 Разводить огонь и проводить пожароопасные работы с лесных массивах и на территориях, прилегающих к населенным пунктам, объектам экономики и инфраструктуры

2.3      Оставлять горящие спички, окурки и горячую золу из курительных трубок, стекло (стеклянные бутылки, банки и др.), промасленные или пропитанные  бензином, керосином или иными горючими веществами материалы (бумагу, ткань, паклю, вату и др.) в не предусмотренных специально для этого местах

2.4 Загрязнять леса бытовыми, строительными, промышленными отходами, мусором и совершать иные действия, которые могут спровоцировать возникновение и распространение огня.

3. Администрации Улу-Юльского поселения

       3.1. Ограничить доступ граждан в леса;
       3.2. Организовать контроль на территории сельского поселения за соблюдением

установленных запретов;

        3.3 Проводить профилактические беседы (разъяснения) с населением об  ответственности за нарушение противопожарных норм;

        3.4. Организовать незамедлительное проведение проверок сообщений о возгораниях и данных о «термоточках», выявленных по результатам космического мониторинга или иным способом;

3.5 Обеспечить подъезды к зданиям, сооружениям, а также противопожарным
водоисточникам.

4 Руководителям организаций и предприятий различных форм собственности и
ведомственной принадлежности:

        4.1 Принять исчерпывающие меры по приведению подведомственных объектов в пожаробезопасное состояние.
        5.   Обнародовать настоящее Постановление в специально отведенных местах и разместить на официальном сайте Улу-Юльского сельского поселения в сети Интернет.
       6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава администрации

Улу-Юльского сельского поселения                           В.А. Шагалов